
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /KH-UBND 

 

Châu Thành, ngày        tháng  12  năm 2020 
 

KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua trong triển khai thực hiện Dự án sản xuất,  

cấp và quản lý căn cƣớc công dân trên địa bàn huyện Châu Thành 
 

 
 

Theo Kế hoạch số 144/KH-CAT-TC06 ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Công an tỉnh Đồng Tháp triển khai thực hiện Dự án Sản xuất, cấp và quản lý 

Căn cước công dân có găn chip điện tử trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Công văn 

3945/UBND-NC ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Châu 

Thành về việc triển khai thực hiện Dự án sản xuất, cấp và quản lý căn cước công 

dân (Dự án). Nhằm kịp thời động viên, khích lệ tinh thần của các tập thể, cá 

nhân trong triển khai thực hiện Dự án, Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành xây 

dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua, với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, chiến sĩ lực lượng 

Công an nhân dân, các tập thể, cá nhân tham gia thực hiện Dự án; nâng cao hiệu 

quả công tác quản lý nhà nước, tạo điều kiện thuận lợi cho công dân khi thực 

hiện các thủ tục hành chính về giao dịch dân sự; hướng tới xây dựng Chính phủ 

điện tử, tạo bước đột phá trong phát triển kinh tế - xã hội của đất nước; góp phần 

phục vụ hiệu quả công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm. 

- Phong trào thi đua cần huy động được sức mạnh tổng hợp của các cấp, 

các ngành và Nhân dân. Đồng thời, chủ động phát hiện, khen thưởng các tập thể, 

cá nhân có nhiều thành tích trong thực hiện nhiệm vụ. 

- Việc triển khai thực hiện phải bảo đảm nghiêm túc, sâu rộng, hiệu quả; 

nâng cao nhận thức đúng đắn về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của Dự án. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Đối tƣợng thi đua: Các tập thể, cá nhân là cán bộ, chiến sĩ lực lượng 

Công an; cán bộ, công chức, viên chức, các phòng ban ngành Huyện, Ủy ban 

Mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, 

thị trấn và quần chúng nhân dân trên địa bàn Huyện.  

2. Nội dung thi đua: Triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm đã đề 

ra trong Kế hoạch số 144/KH-CAT-TC06 ngày 25/9/2020 của Công an tỉnh 

Đồng Tháp triển khai thực hiện Dự án sản xuất, cấp và quản lý căn cước công 

dân có găn chip điện tử trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; gắn với tiếp tục thực hiện 

có hiệu quả Công văn số 3945/UBND-NC ngày 17/11/2020 của Ủy ban nhân 

dân Huyện về việc triển khai thực hiện Dự án sản xuất, cấp và quản lý căn cước 
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công dân và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Huyện về các nội dung có 

liên quan,… 

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày ban hành Kế hoạch phát động phong 

trào thi đua đến ngày 01 tháng 7 năm 2021. 

4. Thời gian nộp hồ sơ đề nghị khen thƣởng:  

- Sau khi kết thúc phong trào thi đua, các cơ quan đơn vị lập và gửi hồ sơ 

đề nghị khen thưởng về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Công an Huyện) chậm 

nhất đến ngày 05/7/2021 (Công an Huyện sẽ có văn bản hướng dẫn cụ thể 

sau). 

- Công an Huyện họp xét và gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Phòng Nội 

vụ Huyện chậm nhất đến ngày 09/7/2021 để thẩm định, trình Hội đồng Thi đua 

- Khen thưởng Huyện xem xét, quyết định. 

III. CÔNG TÁC KHEN THƢỞNG 

1. Đối tƣợng khen thƣởng:  

- Tập thể: Các phòng ban ngành Huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, các tổ chức chính trị - xã hội Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên 

địa bàn Huyện có thành tích xuất sắc, tiêu biểu nhất trong thực hiện Dự án. 

- Cá nhân: Cán bộ, chiến sĩ lực lượng Công an; cán bộ, công chức, viên 

chức thuộc các phòng, ban, ngành Huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức 

chính trị - xã hội Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và quần chúng nhân 

dân trên địa bàn Huyện có thành tích xuất sắc, tiêu biểu nhất trong thực hiện Dự 

án. 

2. Hình thức khen thƣởng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện tặng Giấy 

khen cho 05 tập thể và 10 cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu nhất trong 

phong trào. 

3. Kinh phí và mức khen thƣởng: Kinh phí trích từ ngân sách Huyện; 

mức tiền thưởng thực hiện theo quy định hiện hành.  

IV. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ XÉT KHEN THƢỞNG  

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của cơ quan, đơn vị; 

- Biên bản họp xét khen thưởng; 

- Báo cáo thành tích của cá nhân được đề nghị khen thưởng không quá 02 

trang giấy A4 (theo mẫu 07 nghị định 91/2017/NĐ-CP); 

- Danh sách tóm tắt thành tích của cá nhân được đề nghị khen thưởng.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị Thủ trưởng các phòng ban ngành trực 

thuộc Ủy ban nhân dân Huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, các 

tổ chức chính trị - xã hội Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức triển 
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khai, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, 

cán bộ, chiến sĩ lực lượng Công an và quần chúng nhân dân nắm, thực hiện. 

2. Giao Công an Huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện và hoàn 

thành hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Phòng Nội vụ Huyện đúng quy định. 

 3. Giao Phòng Nội vụ Huyện hướng dẫn, thẩm định hồ sơ đề nghị khen 

thưởng của Công an Huyện, tổng hợp trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

Huyện xem xét, quyết định.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Trên đây là Kế hoạch phát động thi đua trong triển khai thực hiện Dự án 

sản xuất, cấp và quản lý căn cước công dân trên địa bàn huyện Châu Thành./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp; 
- TT. HU, TT.HĐND Huyện; 

- UB MTTQVN Huyện, tổ chức CT-XH Huyện; 
- CT, các PCT.UBND Huyện; 
- Thành viên HĐTĐ-KT Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành Huyện; 

- UBND xã, thị trấn; 
- LĐVP, các CVNC, QTM; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Nhật Định 
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Mẫu số 07 

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tỉnh (thành phố), ngày..... tháng..... năm...... 

 
BÁO CÁO THÀNH TÍCH 

ĐỀ NGHỊ TẶNG THƢỞNG..........…
1
 

 
 

Tên đơn vị hoặc cá nhân và chức vụ, đơn vị đề nghị khen thƣởng 

(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt) 

 

I. THÔNG TIN CHUNG 

- Đối với đơn vị: Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện tử; 

cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức và viên chức; chức năng, nhiệm vụ được 

giao. 

- Đối với cá nhân ghi rõ: Họ và tên (bí danh), ngày, tháng, năm sinh; quê quán; 

nơi thường trú; nghề nghiệp; chức vụ, đơn vị công tác…  

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƢỢC 

Báo cáo thành tích phải căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), các chỉ tiêu về năng 

suất, chất lượng, hiệu quả… đã được đăng ký trong đợt phát động thi đua hoặc chuyên 

đề thi đua; các biện pháp, giải pháp đạt được thành tích xuất sắc, mang lại hiệu quả 

kinh tế, xã hội, dẫn đầu phong trào thi đua; những kinh nghiệm rút ra trong đợt thi 

đua…
2
. 

 

 XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH  

KHEN THƢỞNG
3
  

(Ký, đóng dấu)  

THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ
4
 

(Ký, đóng dấu) 

 

 
1 Ghi hình thức đề nghị khen thưởng. Chỉ áp dụng các hình thức khen thưởng thuộc thẩm quyền của bộ, 

ngành, địa phương; trường hợp xuất sắc, tiêu biểu mới đề nghị Thủ tướng Chính phủ tặng Cờ thi đua của Chính 

phủ, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, trường hợp đặc biệt xuất sắc trình Thủ tướng Chính phủ đề nghị Chủ 

tịch nước tặng Huân chương. 
2 Nếu là tập thể hoặc thủ trưởng đơn vị sản xuất, kinh doanh phải nêu việc thực hiện nghĩa vụ nộp ngân 

sách nhà nước; đảm bảo môi trường, an toàn vệ sinh lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm (có trích lục và nội 

dung xác nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền).  
3 Đối với cá nhân: Ký, ghi rõ họ, tên và có xác nhận của thủ trưởng cơ quan. 
4
 Đối với cá nhân: Ký, ghi rõ họ, tên và có xác nhận của thủ trưởng cơ quan. 



 

 

 

 

DANH SÁCH TÓM TẮT THÀNH TÍCH TẬP TẬP THỂ, CÁ NHÂN  

Đề nghị khen thƣởng phong trào thi đua trong triển khai thực hiện Dự án sản xuất, 

 cấp và quản lý căn cƣớc công dân trên địa bàn huyện Châu Thành 

  
 

Số 

TT 
Họ tên, Đơn vị  Tóm tắt thành tích nổi bật 

Đề nghị 

mức khen 

thƣởng 

Ghi chú 

I. TẬP THỂ 

 

  

1. … 

 

Giấy khen  

I. CÁ NHÂN 

 

  

1. … 

 

Giấy khen  
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